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UCHWAŁA Nr 2fłlł RADY , MINISTRÓW 

z dnia 26 lipca 1961 r. 

w sprawie za,sad gospodarki finansowej państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego i wykonawstwa 
Inwestycyjllego objętych planowaniem ' terenowy.m. 

I. Przepisy ogólne. 

§ l. 1. Uchwała niniejsza dotyczy państwowy::t: przed· 
sięb i orstw przemysłu terenowego \ wykonawstwa inwesty­
cyjl!egą. biur konstrukcyjnych i laboratoriów podległych ra· 
dam ' narodowym, zwanych w dalszym ciągu uchwały "przed­
s iębiorstwami" . 

,2, Za przedsiębiorstwa przemysłu terenowego należy 

uważać zgrupowane w w'Jjewódzkich zjednoczenia ch prze­
mysłu terenowego j€<:Ino· bądż wielozakładowe przeds iębior­
s tw a. których działalność polega na: 

1) wytwarzaniu lub przerobie artykułów rynkowych , zaopa· 
t rzen iowych i inwestycyjnych albo na świadczen iu usług, 

2) eksploatacji złóż węgla bruna tnego, torfu, kruszywa itp. 

3. Za ' przedsiębiorstwa wykonawstwa inwestycyjnego 
należy uważać przedsiębiorstwa budowlano-montażowe (np. 
budownictwa miejskiego, remontowo-bu<:lowlane, wodno-me­
Iioracy jne. robót drogo wych, wodociągowo-kanalizi',cyjnych, 

rozbiórkowo-porządkowych, instala cyjnych, r emontów dżwi­

'gów osobowych, budowy s ieci c ieplnych) oraz dz iałające 

głównie na rzecz wykonawstwa inwestycyjnego przedsię­

biorstwa produkcji pomocniczej : sprzętu i transportu, geode­
zyjne. geologiczne i biura projekt ów. 

4, Upoważnia się Ministra Finansów do rozciągnięcia 

w 'porozumieniu z właś c i wymi min is tra:ui przepisów niniej­
szej uchwały na inne przedsiębiorstwa terenowe. 

§ 2, Przedsiębiorstwa rozlicza j ą się bezpośrednio:!: budże­
tami właściwych rad narodowych. 

II. Rentowność przedsiębiorstw. 

§ 3. 1. Podejmowana przez przedsiębicrstwa prcdHkcja 
wyrobów bądż świadczen ie usług powinny zapewn ić os;ąg­
nięcie 50f0 zysku. 

2 Podjęcie produkcji bądż świadczen i a usług, które nie 
gwarantuje osiągnięcia 5°/. zysku, może nastąpJć jedynie w 
przypadkach, gdy: 

1) rodzaj wyrobów bądż usług objęty jest listą wyrobów, 
na których produkcję mogą być udzielane dotacje przed· 
miotowe. 

2) pod jęcie tej produkcji lu b świadczen i a usług nie spow{J­
duje pogorszen ia r€ntowIlJści przedsiębiorstwa poni­
żej 5% . 

§ 4. 1. Lista wyrobów, o których mowa w § 3 usl. 2 
pkt l , ustalana jest corocznie w narodowym plallle gospo­
darczym. 

2. Szczegółowe zasady I tryb przyznawania dotacji przed­
miotowych określają odrębne przepisy. 

III. Podział zysku. 

§ 5. 1. Zysk przedsiębio.stw (po potrącen iu dochodów 
ze sprzedaży lub likwidacji środków trwałych pomniejszo­
nych o koszty sprzedaży lub likwidacji oraz po wyelimino­
w:iniu zysku niezależnego i niepr..widłowego) dz ie1i się na : 

1) wpłatę do budżetu terenowego, 
2) odpisy na fundu sz zakładowy, 
3) odpisy na fundusz rezerwowy, 
4) Gdpisy na fund'.lsz rozwoju. 

2. Prze'ds i,ęb iorstwa, które stosownie do ouręi:mych prze­
pisów nie tworzą funduszu zakładowego, dzielą zysk tylko 
na tytuły wymienione w ust. 1 pkt l, 3 i 4. 

3. Przed dokonaniem podziału zysk podlega weryfikacji 
w trybie pr'zepisów w sprawie rewizji finansowo-księgowej 
państwowych jednostek organizacyjnych w celu ustalenia, 
w .jakiej wysokości został on uzyskany: 

1) w rezultacie wysiiku skierowanego na zwiększen ie pf!1' 

dukcji , wzbog(j~('nia jej asortymentu i poduiesieni d ja-
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kości oraz efektywne go obni żenia kosztów własnych 
(zysk prawidło wy), 

2) wsku tek zmian cen s-p.rze~a ·wanych wy'rQOÓW i taryf' 
świadczonych u.slu.g., jak rÓ 'Nnie:il urzędo.wych ;uniaoH c en 
zużywanych środków Plodukc ji i taryf usług, zmian. wy­
sokoś ci marży, stawek pl'llc . składek na ubezpieczenia 
rJla j ij lkowe i sp-ol'eczrre, s taw ek poda tkowych, s topy pro­
ce nLo wej ara no rm am o r tyza cji (zysk: i straty niezależne 
0::\ dz i a lalności przed s i<; b io rs tw). 

3) w w yn iku n ievv łaściw e j działaln oś ci prz e ds iębiorstwa 
(zy_sk niepraw id łowy) . 

4. Zil n ieprawidrow y uW<lża s i ę zysk o'siągn i !;ty p rzez 
prz edsięb:o r s twa w sp05u b n araszający interes spo ł~·czny lub 
ubowi ązuj ące p rzep isy , a w s zcz e g ólnośc i przez: 

I) n ' cd o trzyman :e obowiązujących recep tur In G- technicz­
ny ch warunków produk c ji z uszczerbkiem dla u zasa d­
n ion ych interes ó w odbio rcó w, 

2) u jmo wan ie w fak turach n ie w ykonc: nych rob ó t, 
3 ) n i ep !(!w id łowe rozliczen ie odzysku materiałó w, 

4) n iedokony wan ie zak res u rz eczo weg o remontów, powodn­
j ące utrzyman ie w złym sta u ie budy nków, m asz yn i urzą­

dz e n lub ich n iszcze n ie, 
5) ~ i ed ol;:o nywanie p ra w IdI owy ch c d p isów amortyzacyj­

ny ch, 
6) niedo konywanie pl anowany ch na kładów na b ezp i eczeń­

stwo i h i gienę prac y, 
7) prefe rowanie produkcji wyso ko rento wnej p rzy n ieuza­

I s adnionym i z uszczerbki e m dla zaopatrzen i(\ rynku or il Z 
k inny ch przed się b io r s tw zm niej szeniu produkcji n isko ren­

town e j określon e j w zil dn nia-ch p lanu, 
3) narusz,"n :e obowi ązuj ącyrh prze pi sów doty czących us ta­

lan ia bą~lż stos0wania ce n i ta ry f, 
9) n iep :awidiowe rozl iczen ie kosztów. 

5. Minis t~ow : e s p ra wuj ący nad z6r n a d właści wy mi orga­
n a mi prezydiów wo jewódzkich rad narodowych (r a j n a rod o­
w y ch mias t wyłącz o ny ch z woj e wód ztw) o raz Przewodniczą­

c y Komite tu Drobne j Wytwórczoś ci mogą określić ;nne przy­
p ad k i poza wym ien io nymi w us t. 4, w których spos6 b osiąg ­

n:q :: ia zy s ku przcdsi Qbiorslwa będzie mvażany za narusz a­
j <;c y inl ~re s spoJeczn y . 

6. Zysk nieza leżny od d zia ł a ln oś ci prze dsi ę bi o rs tw pod !e­
(Ja wplac ;e d o b u d żetu jednos tkowego wo jewódzk ie j rady n a­
r odo we j (rady narodowej m iasta wyłącz onego z w ojewódz­
t wa ). 

7, UiJo ważnia s i ę prezyd :a wo je wódzkich ra d narodo­
wy C;l (rad na rodowy ch mi as t wyłączonych z województw) 
do p ok ry wania strat n iezależnych od dzialalności przedsię­

b iorstw z budżetu j ed nostko wego wojewódzkiej rady n aro ­
d o wej (rady narodow e j miasta wyłączonego z województwa). 

8. Zy sk ni eprawidfowy podlega w 50% wpl<lcie do 
budżetu wlaściwej rady n arodowej; pozostała część podlega 
wpłacie na rachunek w łaściwego zjednoczenia rzarządu) lub 
wydzialu prezydium wojewódzk iej rady narodowej (rady na­
rodowej miasta wyłączonego z województwa), zwanego da­
lej "wydziałem", z przezna czen iem na zasilanie funduszów 
inwestycy jno-remontowych przedsiębiorstw . 

§ 6. 1. Przedsi~b i orstwa d okonują wplat z zysku prawi­
dłowego do budże tu według &tawek przewidzian."ch w tabe­
lach stanowiących załącznik.i nr l i 2 do uchwały. 

2. Wp.1at'l :z zysku d.o budżetu przedsiębio rstwa, doko­
nt.j~ zailGKto,wo (mies.ięcznie~ i wylili·kow0! (kwarta1l'lie i rocz­
nie). 

3. VI wyjątkowycn, gos-p00ar:czo- uz·asatłn·tonych przy­
plltłkadt- p ~e-zyuia. w fJ>j.e·wórbltkn Fa!! lHHOO!OWyCh- (r<ld nil\ro­
d'O-wych- m-i&st wyłąo.oay€h ~ w ej.ewedztw} nUJ.!Ji\: sta.wki 

wpłat z zy~ku do budżetu obniżyć lub podwy ższyć, j ednakie 
. w takich gran icach. a by łączna suma .rozliczeń p.rze~.się­

biorstw z bud~etami w ramacn zj ednoczenia {zarządu) ' lub 
wydzia-łu nie- by ła- wyżs-za, od kw()ty puypadają.cel fila nich 
na podstawie tab eli. 

4. Obniżenie lub podwyższenie stawek wpła.t z zysku do 
budże tu , o któ ry ch mowa w ust. 3. ustalaj ą prezydiiJ wo je­
wódzki ch rad n <Hodowych (rad narodowych m iast wyłączo­

nych z województw). na wni osek wydziału fin a nsowego. po 
z 6'3 i ęgn i 'ęciu op-inii prezydium właściwej rady naroriowej d la 
danego przeds ię biorstwa, VI okresie umożliwiającym ich 
uwzgl ędn i enie p rzy opracowywaniu planów technic:mo-ek o­
nomicznych przeds i ęb i orstw oraz przy ustalaniu rocznych 
rozl i cz e ń przeds i ębiorstw z budżetem . 

§ 7. Zasady i tryb dokonywania odpisów z zysku n a 
fund usz zakładowy ustalają odrębne przepisy . 

§ 3. 1. Na fundusz rezerwowy przedsi ębiorstw a ódpi ­
sują część zysku w wysokości u stalonej przez prezydium 
właśc i wej rady narodowej na wniosek zjednoczen1a (zarzą­

du) lub wydz ialu, n ie przekraczając e j jednak w stosunku 
rocznym 20./0 planowanego rocznego os o bowego funduszu plac 
przeds i ęb i orstwa . Z chwilą zakumulowania sumy wynoszącej 
10% pla nowanego rocznego osobowego funduszu płac przed, 
s iębiors twa odp is y na fundusz rezerwowy ustają. 

2. Srodki fUl,lduszu rezerwowego służą: 

l) na pokrycie stra t przedsiębiorstwa powstalych w wyni­
ku wprowadze nia do produkcji nowych asortymentów 
bąrlż stra t powstałych w wyniku d okonan ia przeceny 
t o warów posezonowych, bez względu na wy nik z całej 

d ziałalności przedsięb io rstw a , 

'2) na pokrycie strat za leżnych od przeds i ęb i orstw a j ak o 
w y n iku z calej dzialalności. 

3. Przedsię biorstwo pok rywa st raty, o których m ow a 
w u s t. 2, po up rzednim uzys kaniu zg od y właśc iw ego zjed no­
czen ia ( zarządu) lub wydz iału . 

§ 9. 1. W razie p oniesienia przez prz e dsiębiorstw,) 

straty, o której mowa w § 8 u st. 2, przekra czającej wyso­
kość posiadanego w danym okresie funduszu rez e rwowego 
bank zmniejsza wypłatę środków pien iężnych na płace o su­
mę przekroczenia. 

2. W przypa dku przewidzianym w ust. 1 brakuj ącą na 
wypła tę wyna.grodzeń sumę przedsi ę b io rstwo otrzymuje z re ­
zerwy budżetowEj budżetu wlaś-ciwej rady narodowej . O trzy­
mana pożyczka podlega zwrotowi w c i ągu 12 mies i ęcy od 
daty jej otrzyman ia. Podejmując decyzję o wyplacie braku­
jącej sumy prezydium rady narodowej powinno jednocześn i e 

na wnios-ek zj.ednocuen ia (zarządu) lub wydziału określ ić 
środki zmierzaj ące do u zdrowienia 'gospodarki przedsiębior­
s twa bądź zarządzić jego l ikwidację w przepisanym trybie. 

3, Jeżeli po upływie termjnu określonego w ust. 2 przed­
s ięb i orstwo obj ęte planem uz·drowienia nadal nie posiad.] 
warunków pozwalających na zwrot o trzymanej .poż)iczki, de­
cyzje w sprawie dalszego postępowani a podejmuje prezy­
dium wojewódz kiej rady narodowej (Tady narodowej m iasta 
wyłączonego z województwa) w p orozumieniu z Ministrem 
Finansów. Minister Finansów może upoważnić prezydIUm wo­
jewódzkiej rady narodowej do przedłużenia terminu spłaty 

zadłużen i a bądż do uznania udzielonej pożyczki za dotację 
bezz wrotną.. 

4. Przepisy ust. 1-3 stanowią uzupełnienie p'rzepisów 
ogólnych o bankowej kontroli funduszu płac w itosunku do 
przedsięb i orstw obj~tych uinrej-szą uchwałą· 

ł lit. Część 'Zysku pczt>stająci\ po dok.onan.iu wpłat eo 
budżt<tu eaaz o.dpisów na tllndus'Z zakłaoowy t fUlildu!:t reZł!I­
wowy przeznacza s rę na fundusz rozwoju przeds.iębig.pstwa. 
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IV. Fitlćlllsowa1lie śI"4dxów obretowych. 

§ 11. Na fundusz rozwoju przedsięb i o rs t w a przezna eza 
s i ~ : 

1 ) część zysku zgodn ie z § 10, 

2) nadwyżki śr-odków obrotowych, 
3) dotacje z budżetów rad narodow yc h zg od nie z § 1 f, li St. 2. 

§ 12. 1. Srodki z funduszu roz"/ oju przedsi ęb ·kJTs t wiI 
p rz eznacza się w p ierws zej kolejnośc i na uzup e lnien ie n ledo­
boru bądź wzr-ostu środków obrotowych w 'gTanicach norma­
tywu z uwzgJędnieniem pasywów stałych. 

2. Pozostałe środki z funduszu rozwoju l'Tzedsięhio rstwa 

p rz€ z-ila cza się na fURdu ;; z inwestycyjno-remont:)wy. 

§ 13. Jeżeli potrzeby przedsiębiorstwa w zakresie uzu­
p e łn i en i a niedoboru bądż wzros tu własnych środków o b:'oto­
wy ch w granicach normatywu wyprzedza j ą w czasie wygo'­
spodarowanie funduszu rozwoju przedsiębiorstwa, tank mo­
że ud zielić przeds i ębiorstwu kredytu pod l e'gającego spła c ie 

:!: wygospodarowanego następnie funduszu rozwo;u przed­
iięhioTstwa. 

§ '14. Jeżeli w przedsiębiorstw i e istnieje nadmiar środ­

ków o»rotowych w ciągu ro1<u, w'!aściwe zjednoc'l e nie (za­
r.ząd) lub wydział , z wlasn-ej inicjatywy bądź na , wniosek 
banku , może zarządzić zablokowanie częsci środków oa roto­
wych przedsiębiorstwa na odrębnym oprocentow;.nym ra­
chynku bankowym na śc iśle określony czas, nie dłuższy jed­
Rtrk nii d 'o kotlea roku. 

.§ t 5. I. Normatyw środków obrotowych oraz ich WZTest 

lub zmniejszenie w ciągu roku ustalają przedsiębiorstwa we 
własnym zakresie. w porozumieniu z właściwymi :oddzillłami 
banków . zgodnie z usta'lonymi przez z'jednoczenia (7.!lTządy) 

lLrh wyozi-1ły wytycznymi w sprawie normowania środków 

obfotowych. 

2. Wysokość normatywów środków obrotowych przed­
siG.b ioritw3 uzgadniają z oddział em banku finansującego 
dz i ałalność eksploatacyjQq prz-edsiębiorstw3 . 

3. Ramowe zasady normowan ia środków obrotowych 
ustala Minister Finalls chv. 

4. Zobowiązuje się właściwych ministrów (Przewodni­
czącego K-e-m'it-etu D.r.a.bnejWytw'ÓTCmŚ'(1) ou o1u~ś1-eni. 

.SZCZ€\JGłowy-cn. .y.a~ 1 'IiI'I€;[oo ft0mąc0wania 'środków 'O>1)To1o­
wyc h dla nadzorowanyc l:! prz.edsięb i orsŁw na podstawie za­
sad, o kt6rych mowa w ust. 3. 

§16. 1. Wyposażen i e w śr<xl'ki obrotowe nowo 1organi­
zowally c h przedsiębiorstw dokonywane jest z bmd7etów rad 
na·rodowycb. 

2. Zwiększen i e wyposażenia prz edsięb i orstw w środki 

ob rotowe na 5k utek organizowan ia nowych zakład'Jw . od­
działów produkcyjnych lub usługowy c h albo stanowisk pra­
cy. jak również na skutek rozszerze nia zakresu rohót bu d o­
wlanyc h , które w zasadniczy sposób zwiększają zapotrzebo­
w a n ie na środki obrotowe, dokonywane jest z l:mdżetów wla­
ś ciwy c h rad narodowych tylko w razie braku środków 
fu nduszu rozw-o ju przedsi ębiorstwa w danym Toku. O wy­
so ko ści przyznawanych środków decydują prezydia wlaś ci­
wych rad narodowych. 

3. Upoważn i a się Ministra Finansów do refui1dowan ia 
wydatków. o których mowa w ust. 2, w zakresie ofganizo­
w a nia nowych punktów usługowych świadczących mbgi d la 
ludnośc i , z rez-erwy bu.cfż.etu centralnego w razie prz-t>krQc ze­
nia planu rozwoju uslug dla ludności. 

4. M inister Finansów określi zasady i tryb refunda cji 
ś rodków. o której mowa w ust. 3. . 

-§ 17. Mj,n.isiter F].J,\iansów z ~dasnej Ini cj atywy Itrb TV) 

wniosek Prezesa Na.fodowego Ba.nku Polsk iego albo, na c z.el-

nych dyrektor.Ó w Banku In w·est y cyjnego i Banku R o'ln eg\J 
m oże okreś li ć w p OT>ozum·ier-riu z zamte resowanymi ll,ini s tra ­
mi (Przewodn i.czącym Komitetu Drobn ej Vvytwórczośc i l grup.V 
p r.ze dsi-ęb iDrstw, w których normatyw ś r odków ob rotowyc n 
zosi a nie pokry ty w cZ'ę ści kredytem norm atywnym. 

§ 18. Do odpis ów na fundu s ze re ze rw owy i r ozwoj u s to­
su je si ę odpo wiednio przep is § 6 ust. 2 . 

V . Finansowanie inwestycji kapilalnyCh remontów. 

§ 19, I. vVlasne inwesty c je produkcyjn e prz e cł5 ; cbiors t w 
i k a pitaln e r em(mty przed-si~ b i oTstw fin a l1 3G Wan e ,,! z · fun-
du szu in wes tycyjno-re monto wego. . 

2. Inwes tycje socjalno-kulturalne przedsiębiors t w finan­
so wane są z o'd rębn ego ra chunk u b ank o wego w g ló n ica cll 
z ak umulowan ych na tym rachunku środków przezrLaczonych 
na ten ce1. 

jest: 
§ 20. 1. Fundusz inwes tyc yjno-re mo nto'>l.Y t worz(}ny 

l) z części f u liI·d·u sZ'U i1mortyzdcyjneg:o nozo-stawionej do dy­
Sp0!zy c ji :P rzeds j~b i oTs1w. 

2) z cz·ęści funduszu rozwoju. o której mowa w ,§ 12 'Ust. 2, 

3) z aOdlOdów ze sp lzeda,ży lub> z likwidacji -środków trw!!.­
łych ,po potrącen i u kosZ1:0w · 'Spr;z·eda.ży lub Iikwida-cji, 

4) z ·odszKudowań ubezpjeczeniowych uzyskanych ,v zwią\!:­
ku ze szkodami wyrządzonymi w środkach trw;lł y ch, 

5) :z-eś-md1r.,ów uzysk,anych w zwi,ązku l r€alizd<:ją ;nw'€sty­
cii pvzedsi.ębiorsbi , 

61 z innych śmdłc.ów 'przewidz ianych w odrębnych przepi­
sach, 

7.) z (lota.cj.i budżetowych, 

. 8) z dotaCJi funduszów cel~wych przeznaczonych na finan­
sowan ie inwesty cj i lub kapitalnych remontów. 

2. Na inwestycje socjalno-kulturalne mogą bvć prze-
znaczone środ ki pochodzące : - -

1) ze środków funduszu zakładowego lub innych fundu ­
szów przeznaczonych dla załogi, poza środkami przezna­
czonym ; na zakładowy fundu sz m ieszkaniowy, 

2) z <dochodów z ,likwidacji lub 5przedaży srooków trwa­
łych służących celom socjalno-kulturalnym, 

3) z dotacji funduszów przeznaczonych na cele sr;cjalno­
·kultUTalne. ił określonych odrębnymi przepisami, 

.. 4) z dotacji budżetowych . 

§ 21. Wskaźniki fundu szu amortyzilcyjnego przypa-
dającego 00 odpr.owadzel1i.a na Jun-dusz inwestycyjno-remon­
towy ustalają prezyd ia rad narodowych na wniosi"k właści­

w ego zjednoczenia (zarządu) lub wydziału . Pozostilłil część 

fu nduszu amortyzacyjnego podlega odprowadzeniu d0 budż€­
tu właściwej rady narodowej. 

2. STOdki fundu.szu inwestycyjno-remontoweg o przed­
s i ębiorstwa, poza pok ryciem nakładów na kapitalne remon­
ty i inwesty cje własne przedsiębiorstwa, służą ró wnież na 
p okrycie przypadających do sp l-a t y kredytów banko wych. 

§ 22. Banki mogą udziela-ć p rzedsięb i o rstwom kredytów : 

1) na poczet i~h środków wlasnych przewidzianych do zaku­
mulowania na cele inwestycyjno-remo!1towe óo końca 

roku kalendarzow ego, 
2) na poczet środków funduszów inwestycyjno-remontowych 

przeznaczonych na nie objęte limitami narodowego pła­

nu gospodarczego inwestycje polegaj ą.ce na zakupach 
maszyn i urządzeń oraz kosztach związanyc h z odda­
n iem ich do eksploatacji (monti'ż i ins tala.cja ,), jak rów­
ni-eż na uzupełn i en i u sprz.ętu budowlanego i środ !d w 

transportowych d la przedsi ębiorstw wy kona wst ;~' a iIł we­
stycyjneg-o. 

3) na inwestycje szy bko rentu j ące i'ię · 
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§ ,23. ' Udzielone kredyty, o których mowa w § 22, wraz 
, 2 wszelkimi odsetkami od tych kredytów (w tym również 

od zadłużenia przeterminowanego) podlegają spłacie ze ś rod- . 
łów funduszów inwestycyjno-remontowych, a w rdz ie braku 
środków nd rachunkach tycli funduszów - z .rachunków rozli­
czeniowych przedsiębiorstw. 

§ 24. Srodki funduszu inwestycyjno-remontowego gro­
madzone są na odrębnym rachunku bankowym przedsiębio r­
stwa w banku finansującym jego działalność eksploi.tacyjną. 

VI. Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 25. Minister Finansów określi szczegółowe zasaey 
i, tryb rozliczeń przedsiębiorstw z budżetami terenowymi oraz 
)II porozumieniu z zainteresowanymi ministrami (Przewodni­
czącym Kom itetu Drobnej Wytwórczbści) szczegółowe zasa­
dy i _tryb dokonywania odpisów na fundusze rezerwowy, roz- " 
woju i inwestycyjno-remontowy. 

§ 26. Na wniosek prezyd ium wojewódzkiej rady narodo­
owej (rady narodowej miasta wyłączonego z województwa) 
Minister Finansów w porozumieniu z właściwym ministrem 
tprzewodniczącym Komitetu Drobnej Wytwórczości) może 
określić odmienne zasady dysponowania funduszami przed­
sięb i orstw oraz zyskami niezałeżnymi i nieprawidłowymi. 

§ 27, 1. Prezydia rad narodówych dokonają ,rozliczenia 
nadwyżek i niedoborów środkó -N ol)[otowy(h przedsiE;biorstw 
~a dzień 31 grudnia , 19()1 r. Rozliczen ie to powinno być po­
przedzone kontrolą. a w uzasadnionych przypadkach rewizjq 
normatywów środków obrotowy ch p~zeprowildzoną w poro-

• 

zumieniu z oddziałami' banku finansującego działa.lnośt eksplo­
atacyjną przedsiębiorstwa. 

2. Upoważnia się prezydia wojewódzkich rad narodo­
wych do przejęc i ą. na dochód budżetów jednostkowyc~ tych 
rad salda nadwyzek środków obrotówych wyrtikłego z rozli­
czenia nad wyżek i n iedoborów przedsiębiorstw powiatowych 
I miejskich na pokrycie salda niedoborów innych przeds i~­
biorstw. 

3, Jeżeli wysokość niedoborów środków obrotowych 
przedsiębiorstw według stanu na dzień 31 grudnia 1961 ' T. 

przekroczy' kwoty nadwyżek, rady narodowe mogą jednora­
zowo pokryć brakujące środki z nadwyżki budżetowEj 1961 r. 

, ~ 28. Tracą moc: 

, l) uchwała nr 36 Rady Ministrów z dnia 16 stycznia 1959 r. 
w sprawie zasad wyrównywania rOZl1lC cen, podziału 

zysku oraz finansowan ia środków obrotowych pańshvo­
wych przedsiębiorstw przemysłu terenowego (Monitor 
Polski z 1959 r. Nr 15, poz. 61 i z 1960 r. Nr 26, poz. 125), 

2) u ::hwała nr 150 Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 
1959 r. w sprawie podziału zysku oraz finansowania środ­
ków obrotowych państwowych przedsiębiJrstw wyko­
na wstwa in westycy jnego podległych prezydiom rad na­
rodowych (Monitor Polski Nr 42, poz. 192). 

§ 29, UchwaJil wchodzi w życie z oniem ogłoszenia, 

zty m że ' przepis § 6 ust. l obowiązuje od dnia 1 stycznia 
1962 r. 

Prezes Rad y Ministrów: wz. P. Jaros7ewicz 

Za łąC1nik nr I do uchwaly nr 1łl9 
RiHly Minislrów z dnia 2ti lipca 
t9fjl r . fpoz, 276). 

TABELA WPŁAT Z ZYSKU DO BUD'LETU DOKONYWANYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWA PRZEMYSŁU TERENOWEGO 

Procent wpłat przy rentowności do 5°/6 'l 
P'rocent udzialu nakładów osobowych przemysł biura konstruk- pozostały 

w nakładach ogólem materiałów 
przemys ł 

cyjne i labora - przemysł 

budowlanych 
spożywczy 

toria badawcze terenowy 

1 2 I :3 I 4 5 

do 10 70 50 80 75 
powyżej 10 - 15 65 47 78 71 

15 - 20 60 44 76 67 
20 - 25 55 41 74 63 
25 - 30 50 38 72 59 
30 - 35 45 35 70 55 
35 - 40 40 32 68 51 

I 40 - 45 35 29 66 47 I 45 - 50 ,- . 30 26 .64 43 
50 - 55 

.. 

I I 
25 23 62 39 

I 5') 20 20 1)0 35 -
Ol Przy rentowności powyżej 50f0 wysokość stawki procentowej wpłat do budżetu zwiększa się o różnicę między osiągniętą ren- , 

ł owności ą a 5% rentownością (z zaokrąg l eniem do 0,1°/.). 
Np. przy rent owności 11 ,4°/0 i udzia le nak ładów osobowych w nakładach ogółem 42% stawka wpłat do budżetu wynies'ie dla 
przedsi<;biorst IV przemysIu terenowego materiałów budowla nych 35°/. + 6,4%, czyli 41,4°;0, 
Zwiększenie st~wek ,,,pIat z zysku stosowane jest w granica ch' zapewniających dokonanie należnych przedsiębiorstwu odpi­
!Sów nil fundusz zakładowy i rezerwowy oraz plan0wanych odpisów na fundusz rozwoju, pod warunkiem zapewnienia co riaj~ _, 
mniej planowan1:!j kwoty wpłat z zysku do budżelu. 
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Załącznik nI 2 do uchwiily nr 289 
Rady Minisłr<\w z. {lniil 26 lipca 
1961 t. (poz. 276) . '. 

TABELA WPŁAT Z ZYSKU DO BUDZETU DOKONYWANYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWA , 
WYKONAWSTW A INWESTYCYJNEGO 

, 
" 

RentOWność w procentach ' ) o/u wpłat z zysku do 
(stosunek wyniku bilansowego do kosztu własnego budżetu "') 

sprzedaży ogółem) ") 

do 2 Hl 

powy'Ż1:!j 2 - .. 15 

II .. - fi 25 
, 

6 9 :t5 fi - ł 

'. 9 - 12 40 
" 
" 12 - 15 45 

" 
15 - 18 50 

" 18 - 21 

ł 
55 

lO 21 (i0 

• 

, , "J Rentowność w pro centach jest to sto'~u['ek ' wyniku bilAnsowego po potrą ce niu dochodów ze sprzedaży lub likwillilcii środków 
.. ' 'trwałv ch pomnic'jszonych o koszły tej ' sprzedaży lilh likwida cji oraz po wyeliminowaniu zysku niezillei.nego o raz 50"!, zysku 

nieprawidłowego - do k o s zł u własnego sprzedaż y ogółem. 

" J Przez koszt własny sprzedaży ogółem: rozumie się koszt własny sprzedilnej p rodukcji pod s tawowej, pomocni cze j, usług i ma­
o terialów, z wy.lączeniem robót wyk onany,ch silami obcymi (przez podwy konaw ców). 

"'l '/, wpiat z zysku do budżetu ' dla Sl ąs kiEgo Zarządu Budownictwa Miejskiego zwiększa się o 300/&. 
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UCHWAlA Nr 31 8 RADY MINISTRÓW 

z dn ia 10 sierpnia 1961 r . 

w sprawie podwyżki wynagrodzeń za pracę najniiej zarabiających pracowników przedsiębiorstw, instytucji i lJIzędów, 

Rada Ministrów w porozum ie niu z Cen tralną Radą Związ­
· ków Zawodowych u chwa la, co następuj e: 

§ 1. Podwyższa s i ę w sposób określony nlllle]5zą uchwa­
lą wynagrodzenie pracowników najniż e j zarabiają -:ych za 
pracę wykonywaną od dnia 1 sierpnia 1961 r. 

§ 2. 1. Prarownikom w y nagradzanym miesięczni e, za­
trudnionym w pełnym wymiarze godzin, ustala się minimalne 
wynagrodzen ie w wysokości 700 zł mi e s ięcznie. 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1. ulega orl­
pow.iedniemu zmni e jszeniu w razie zatrudn ienia prilcowni­
ków w niepełnym wymiarze gQdzin pracy. 

3 , Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, ulega 
zmniejszeniu o 3,60 zł za każdą opuszczoną godz inr( pracy, 
za którą wynagrodzen ie nie przysługuje . 

·4. Pracownikom wynagradzanym w systemie CZ.1 sowy m, 
nasowo-premiowym i akordowym, który ch średni zarobek, 
osiągnięty w ramach normalnego wymiaru czasu pracy, wy-

nosi w danym miesiącu mniej niż :1,60 zł za godzinę p racy, 
wypłaca 5ię wyrównanie, podnoszące ten zarobek UJ 3,60 zł 

za każdą godzinę pracy. 

5. Przy usta laniu zarobku, o którym mowa w ust. 1-4, 
należy wyłączyć: 

1) dodatki za pracę uciążliwą, niebezpieczną lub szkodliwą 
dla zdrowia oraz dodatki zakaźne, 

2) dodatki za pracę nocną, 

3) wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych, 

4) równowartość świadczeń w naturze lub ekwiwalent pie­
niężny za takie św.i.a.dczenia. 

§ 3. Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio do pracowni­
ków wynagraDzanych według systemu prowizyjnego. 

§ 4. Premie, dodatki i inne dopłaty , których wysokość 
określana jest w stosunku procentowym od płacy zasadni­
czej, oblicza się od dotychczasowej podstawy. 

§ 5. Przepisy uchwały nie dotyczą pracowników w okre­
s ie odbywania nauki zawodu w zakładzie pracy oraZ pracow-

.. 


